
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

N°    61  del  Registro                                                           Valli del Pasubio,   28.07.2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: acquisto essiccatoio in affidamento diretto per lavanderia interna, AIS 

 

- CIG ZBF2DD948A, fornitore  DBV SRL GRANDIMPIANTI (VI) 

 
Visti - l'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 prevede che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 (“Testo unico sull’ordinamento degli enti locali”) prevede che la 

stipulazione di contratti d’appalto deve essere preceduta da apposita determinazione indicante il fine 

che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente, secondo quanto previsto dalla vigente 

normativa in materia, e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Considerato che l’essicatoio da 14 kg in dotazione alla struttura, risalente al 2004, accusa l’usura 

dovuta a un utilizzo prolungato e continuativo e impedisce la regolare distribuzione di capi e divise 

igienizzati; 

 

Riscontrato il disagio procurato da tali continui malfunzionamenti, non compatibili con la necessità 

dei cambi quotidiani obbligatori in questo momento storico; 

 

Preso atto del vantaggio insito nell’acquisto di un nuovo macchinario, che non risulterebbe 

soggetto a rallentamenti e alla necessità di continue riparazioni come è invece l’asciugatrice 

attualmente in possesso dell’ente;  

 

Verificato che la ditta DBV SR, già fornitrice dell’ente per il servizio di manutenzione macchinari, 

dispone di un essiccatoio in linea con le esigenze di servizio della lavanderia interna; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera CdA nr 22 del 25/11/2020 

ed esecutivo ; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei contratti D. Lgs. n. 

50/2016 è consentito affidare l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 

40.000,00 tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta “DBV SRL” sita in Via Lazio a Schio (VI) la fornitura di 
un essiccatoio professionale a gas con capienza di kg 14; 

 
2. Di impegnare sull’intervento  12031.03.0080 – ACQUISTO 

ELETTRODOMESTICI ED ATTREZZATURE del bilancio di previsione 2020 

dotato della  necessaria disponibilità la seguente somma IVA compresa: € 
_6.112,20_, imponibile €   5.010,00 ; (imp.-5710-)  

 
                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

 


